
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 571 Stb. 204-207

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

204 BESLU I T  van 6 mei 1966, houdende de vast

stelling van de datum van inwerkingtreden van de 

Oorlogswet voor Nederland.

Wi j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 
29 april 1966, Directie juridische zaken, afdeling wetgeving en 
publiekrecht, nr. 200.050/4 A;

Gelet op artikel 80 van de Oorlogswet voor Nederland (Stb. 
1964, 337);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Oorlogswet voor Nederland treedt in werking met ingang 
van 1 juni 1966.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

' l A / C  B E S L U I T  van 16 mei 1966 tot aanwijzing 

overeenkomstig artikel 157 van de hoger-onder- 

wijswet van de afdeling gymnasium van het 

christelijk lyceum te Amstelveen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretaris van onderwijs en 
wetenschappen van 21 april 1966, nr. 2967281, hoofdafdeling 
Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op de artikelen 157 en 158è« van de hoger-onder- 
wijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 4 mei 1966, nr. 37);

Gezien het nader rapport van de voornoemde staatssecretaris 
van 6 mei 1966, nr. 296728 II, hoofdafdeling Voorbereidend 
Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Soestdijk, 6 mei 1966. 

De Minister van Defensie,
JULIANA.

DE JONG.
Uitgegeven de eenendertigste mei 1966.

De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

T f j C  B E S L U I T  van 6 mei 1966, houdende wijziging 

van het Koninklijk besluit van 26 juni 1964, 

Stb. 283 (Vakbekwaamheidseisen gevolmachtigd 

agent).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 6 
april 1966, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geld
wezen, nr. A6/4475;

Gelet op artikel 23, eerste lid, letter c, van de Wet Assu
rantiebemiddeling;

De Raad van State gehoord (advies van 20 april 1966, 
nr. 56);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Ons besluit van 26 juni 1964, Stb. 283 (Vakbekwaamheids
eisen gevolmachtigd agent) te wijzigen als volgt:

In artikel 2, letters b en c, wordt de datum „1 juli 1963” ge
lezen „1 augustus 1965”.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad en in de Nederlandse Staats
courant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 6 mei 1966.
JULIANA.

De Minister van Financiën,

A. VONDELING.

Uitgegeven de eenendertigste mei 1966.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..

Hebben goedgevonden en verstaan:

gerekend van 1 januari 1966 de afdeling gymnasium van het 
christelijk lyceum te Amstelveen, uitgaande van de Stichting 
Christelijke Lycea in Amstelland, gevestigd te Amsterdam, aan 
te wijzen als bevoegd om, met inachtneming van de desbetref
fende wettelijke voorschriften, aan de leerlingen, die het on
derwijs tot aan het einde hebben bijgewoond, een getuigschrift 
van bekwaamheid tot universitaire studiën af te geven, dat met 
het getuigschrift, in artikel 11 van de hoger-onderwijswet ver
meld, wordt gelijkgesteld.

Onze minister van onderwijs en wetenschappen is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 16 mei 1966.

JULIANA.

De staatssecretaris van onderwijs
en wetenschappen,

GROSHEIDE.

Uitgegeven de eenendertigste mei 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

207 W E T  van 12 mei 1966, houdende naturalisatie 

van Balazs, Ferenc en 23 anderen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat er aanleiding 
is tot naturalisatie van Balazs, Ferenc en 23 anderen, die aan 
Ons een verzoek daartoe hebben gedaan, met overlegging, voor 
zoveel nodig, van de bewijsstukken bedoeld in artikel 3 van 
de wet op het Nederlanderschap en het ingezetenschap (Stb. 
11889922, , 226688));;


